

8. Status for revision af vandløbsregulativer (O)

Sagsnr.: 10-108384K

Åbent

Kompetence

Klima- og Miljøudvalget.

Beslutningstema

Klima- og Miljøudvalget orienteres om status og tidsplan for arbejdet med revision af kommunens vandløbsregulativer.

Indstilling

Chefen for Teknik, Plan og Erhverv indstiller:

1. at Klima- og Miljøudvalget tager sagen til orientering.

Sagens indhold

Regulativerne for kommunens offentlige vandløb beskriver kort fortalt bredejernes forpligtigelser, hvilken vedligeholdelse de kan forvente af kommunen, og hvilke regler der gælder for vandløbet.

Regulativerne skal opdateres fordi vandløbene forandrer sig over tid, og fordi der er behov for at opdatere regulativerne, så de afspejler gældende love og praksis på området.

Baggrund

Som det fremgår af Slagelse Kommunes politik for administration af vandløbsområdet arbejder administrationen på at gennemføre regulativrevision for 5-7 af kommunens 66 offentlige vandløb om året.

Det er forskelligt fra vandløb til vandløb, hvor store ændringer regulativrevisionen reelt indebærer.

For de vandløb der er målsat i statens vandplaner lægges der som udgangspunkt op til mere væsentlige ændringer, da den statslige vejledning lægger op til en mere skånsom grødeskæring af disse vandløb. Dette skal være med til at opnå målsætningen om god økologisk tilstand, hvilket dog kan få betydning for den fremtidige afvanding.

Procesplan

En forudsætning for regulativ revisionen er en fuld opmåling af vandløbet.

Når opmålingen er på plads indkalder administrationen til lodsejermøde, hvor opmålingen og administrationens forslag til ændringer i regulativet kan blive drøftet.

På baggrund af opmålingen og lodsejermødet udarbejder administrationen et forslag til nyt regulativ, som sendes i 4 ugers partshøring.

Efter partshøringen bliver forslag til nyt regulativ fremlagt for Klima- og Miljøudvalget. Hvis udvalget godkender forslaget, sendes regulativet herefter i 8 ugers offentlig høring.

Efter den offentlige høring udarbejdes der en hvidbog af de indkomne høringssvar, som sammen med det endelige forslag til nyt regulativ fremlægges til udvalgets godkendelse.

Tidsplan 2024

Regulativrevisionen følger som udgangspunkt den rækkefølgeplan som er illustreret i bilag 1.

Administrationen er pt. i gang med at få opmålt de 6 vandløb, som skal have revideret deres vandløbsregulativer i 2024.

Det drejer sig om følgende vandløb:

- Maderenden
- Øllemoserenden (målsat)
- Rokkemoserenden
- Ellebæk/Piberggrøft
- Mejerirenden
- Bøstruprenden (målsat)

Opmålingen af vandløbene har været udfordret af de store vandmængder, der har været hele vinteren, men vi forventer at kunne holde tidsplanen, så vi når ovenstående 6 regulativer i år.

Regulativrevisionen af de 6 ovenstående vandløb bliver opdelt i 2 puljer med 3 vandløb af gangen.

Administrationen indkalder til lodsejermøder for de 3 første vandløb i foråret. Det forventes at der bliver indkaldt til lodsejermøde for 2. pulje omkring juni måned.

Det forventes at processen fra lodsejermøde til godkendelse tager lidt over et halvt år, så det forventes at de første 3 regulativer kan blive fremlagt til udvalgets godkendelse i slutningen af efteråret 2024, og de sidste 3 regulativer forventes at kunne blive fremlagt for udvalget omkring årsskiftet 2024/2025.

Sideløbene med ovenstående bliver de vandløb, der skal revideres i 2025 kontrolopmålt og oprenset, så de kan blive opmålt i løbet af vinteren 2024/2025 forud for deres regulativrevision næste år.

I indeværende år forventer administrationen også at påbegynde forarbejderne til revision af "Tude å - Havrebjerg-Storebælt", hvilket skal gøres klar frem mod realiseringen af Tude ådals projektet. Arbejdet med Tude å regulativet forventes at tage noget mere tid end de andre regulativer i kommunen, så administrationen forventer at kadencen om 5-7 regulativrevisioner om året, kan blive vanskeligt at holde, når arbejdet med Tude å regulativet kører.

Retligt grundlag

Regulativrevisionen følger vandløbslovens § 12, samt Bekendtgørelse om regulativer for offentlige vandløb.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Tværgående konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb

I slutningen af året vil de nye regulativer til de ovenfor nævnte 6 vandløb blive fremlagt for udvalget.

Beslutning i Klima- og Miljøudvalget den 3. april 2024

Fraværende: Ingen

At 1: Taget til orientering.

Bilag

10-108384K-115 Bilag 1 - Rækkefølgeplan regulativrevision